
RB 75

G
ül

tig
 a

b 
24

.0
3.

20
20

 Landesnahverkehrsgesellschaft
 Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

Unterwegs im Auftrag von:

Bielefeld Hbf 
Brackwede 

Quelle

Halle (Westf.)

Osnabrück Hbf

 Nahverkehr Westfalen-Lippe  
(NWL) 
www.nwl-info.de

Haller Willem
gültig ab 

24.03.2020

twitter.com/nwb_nrw

facebook.com/nordwestbahn

CORONA-SONDERFAHRPLAN



G
ül

tig
 a

b 
24

.0
3.

20
20

RB 75

    ersatzlose Zugausfälle
  Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung 

des Coronavirus gilt auf der Linie RB 75 ein Sonderfahrplan. Die Situation 

macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle 

Planungs sicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Ver-

ständnis. Informationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter  

www.nordwestbahn.de/corona

00:00

Verkehrstage
RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75

Montag bis Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Tarif Zugnummer 75553 75555 75557 75559 75561 75563 75565 75567 75569 75571 75573 75575 75577 75579 75581 75583 75585 75587 75589 75591 75593 75595 75597 75599 81701 81703 81705 81707 81709 81711

Bielefeld Hbf ab 05:03 05:59 06:03 06:27 06:59 07:03 07:27 07:59 08:03 08:27 08:59 09:03 09:59 10:03 10:59 11:03 11:59 12:03 12:27 12:59 13:03 13:27 13:59 14:03 14:27 14:59 15:03 15:27 15:59 16:03
Brackwede 1 an 05:07 06:03 06:07 06:31 07:03 07:07 07:31 08:03 08:07 08:31 09:03 09:07 10:03 10:07 11:03 11:07 12:03 12:07 12:31 13:03 13:07 13:31 14:03 14:07 14:31 15:03 15:07 15:31 16:03 16:07
Brackwede 1 ab 05:07 06:04 06:07 06:32 07:04 07:07 07:32 08:04 08:07 08:32 09:04 09:07 10:04 10:07 11:04 11:07 12:04 12:07 12:32 13:04 13:07 13:32 14:04 14:07 14:32 15:04 15:07 15:32 16:04 16:07
Quelle-Kupferheide ab 05:10 06:06 06:10 06:34 07:06 07:10 07:34 08:06 08:10 08:34 09:06 09:10 10:06 10:10 11:06 11:10 12:06 12:10 12:34 13:06 13:10 13:34 14:06 14:10 14:34 15:06 15:10 15:34 16:06 16:10
Quelle an 05:12 06:08 06:12 06:36 07:08 07:12 07:36 08:08 08:12 08:36 09:08 09:12 10:08 10:12 11:08 11:12 12:08 12:12 12:36 13:08 13:12 13:36 14:08 14:12 14:36 15:08 15:12 15:36 16:08 16:12
Quelle ab 05:13 06:13 06:13 06:41 07:13 07:13 07:41 08:13 08:13 08:41 09:13 09:13 10:13 10:13 11:13 11:13 12:13 12:13 12:41 13:13 13:13 13:41 14:13 14:13 14:41 15:13 15:13 15:41 16:13 16:13
Steinhagen Bielefelder Straße ab 05:16 06:16 06:16 06:44 07:16 07:16 07:44 08:16 08:16 08:44 09:16 09:16 10:16 10:16 11:16 11:16 12:16 12:16 12:44 13:16 13:16 13:44 14:16 14:16 14:44 15:16 15:16 15:44 16:16 16:16
Steinhagen (Westf.) ab 05:18 06:18 06:18 06:46 07:18 07:18 07:46 08:18 08:18 08:46 09:18 09:18 10:18 10:18 11:18 11:18 12:18 12:18 12:46 13:18 13:18 13:46 14:18 14:18 14:46 15:18 15:18 15:46 16:18 16:18
Künsebeck ab 05:22 06:22 06:22 06:50 07:22 07:22 07:50 08:22 08:22 08:50 09:22 09:22 10:22 10:22 11:22 11:22 12:22 12:22 12:50 13:22 13:22 13:50 14:22 14:22 14:50 15:22 15:22 15:50 16:22 16:22
Halle (Westf.) an 05:25 06:25 06:25 06:53 07:25 07:25 07:53 08:25 08:25 08:53 09:25 09:25 10:25 10:25 11:25 11:25 12:25 12:25 12:53 13:25 13:25 13:53 14:25 14:25 14:53 15:25 15:25 15:53 16:25 16:25
Halle (Westf.) ab 05:26 06:26 06:26 07:26 07:26 08:26 08:26 09:26 09:26 10:26 10:26 11:26 11:26 12:26 12:26 13:26 13:26 14:26 14:26 15:26 15:26 16:26 16:26
Halle Gerry-Weber-Stadion ab 05:28 06:28 06:28 07:28 07:28 08:28 08:28 09:28 09:28 10:28 10:28 11:28 11:28 12:28 12:28 13:28 13:28 14:28 14:28 15:28 15:28 16:28 16:28
Hesseln ab 05:32 06:32 06:32 07:32 07:32 08:32 08:32 09:32 09:32 10:32 10:32 11:32 11:32 12:32 12:32 13:32 13:32 14:32 14:32 15:32 15:32 16:32 16:32
Borgholzhausen ab 05:36 06:36 06:36 07:36 07:36 08:36 08:36 09:36 09:36 10:36 10:36 11:36 11:36 12:36 12:36 13:36 13:36 14:36 14:36 15:36 15:36 16:36 16:36
Westbarthausen ab 05:40 06:40 06:40 07:40 07:40 08:40 08:40 09:40 09:40 10:40 10:40 11:40 11:40 12:40 12:40 13:40 13:40 14:40 14:40 15:40 15:40 16:40 16:40
Dissen-Bad Rothenfelde ab 05:44 06:44 06:44 07:44 07:44 08:44 08:44 09:44 09:44 10:44 10:44 11:44 11:44 12:44 12:44 13:44 13:44 14:44 14:44 15:44 15:44 16:44 16:44
Hilter ab 05:48 06:48 06:48 07:48 07:48 08:48 08:48 09:48 09:48 10:48 10:48 11:48 11:48 12:48 12:48 13:48 13:48 14:48 14:48 15:48 15:48 16:48 16:48
Wellendorf an 05:54 06:54 06:54 07:54 07:54 08:54 08:54 09:54 09:54 10:54 10:54 11:54 11:54 12:54 12:54 13:54 13:54 14:54 14:54 15:54 15:54 16:54 16:54
Wellendorf ab 05:56 06:56 06:56 07:56 07:56 08:56 08:56 09:56 09:56 10:56 10:56 11:56 11:56 12:56 12:56 13:56 13:56 14:56 14:56 15:56 15:56 16:56 16:56
Kloster Oesede ab 06:00 07:00 07:00 08:00 08:00 09:00 09:00 10:00 10:00 11:00 11:00 12:00 12:00 13:00 13:00 14:00 14:00 15:00 15:00 16:00 16:00 17:00 17:00
Oesede ab 06:04 07:04 07:04 08:04 08:04 09:04 09:04 10:04 10:04 11:04 11:04 12:04 12:04 13:04 13:04 14:04 14:04 15:04 15:04 16:04 16:04 17:04 17:04
Sutthausen ab 06:09 07:09 07:09 08:09 08:09 09:09 09:09 10:09 10:09 11:09 11:09 12:09 12:09 13:09 13:09 14:09 14:09 15:09 15:09 16:09 16:09 17:09 17:09
Osnabrück Hbf an 06:16 07:16 07:16 08:16 08:16 09:16 09:16 10:16 10:16 11:16 11:16 12:16 12:16 13:16 13:16 14:16 14:16 15:16 15:16 16:16 16:16 17:16 17:16

Alle Angaben ohne Gewähr1  Beschwerlicher Zugang zum Bahnhof Brackwede aufgrund von Bauarbeiten

RB 75  Bielefeld Hbf  ›  Halle (Westf.)  ›  Osnabrück HbfNacht- bis Nachmittagsstunden

CORONA-SONDERFAHRPLAN



RB 75

G
ül

tig
 a

b 
24

.0
3.

20
20

    ersatzlose Zugausfälle
  Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung 

des Coronavirus gilt auf der Linie RB 75 ein Sonderfahrplan. Die Situation 

macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle 

Planungs sicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Ver-

ständnis. Informationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter  

www.nordwestbahn.de/corona

00:00

Verkehrstage
RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75

Montag bis Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Tarif Zugnummer 81711 81713 81715 81717 81719 81721 81723 81725 81727 81729 81733 81735 81737 81739

Bielefeld Hbf ab 16:03 16:27 16:59 17:03 17:27 17:59 18:03 18:27 18:59 19:03 20:03 21:03 22:29 23:29
Brackwede 1 an 16:07 16:31 17:03 17:07 17:31 18:03 18:07 18:31 19:03 19:07 20:07 21:07 22:34 23:34
Brackwede 1 ab 16:07 16:32 17:04 17:07 17:32 18:04 18:07 18:32 19:04 19:07 20:07 21:07 22:34 23:34
Quelle-Kupferheide ab 16:10 16:34 17:06 17:10 17:34 18:06 18:10 18:34 19:06 19:10 20:10 21:10 22:37 23:37
Quelle an 16:12 16:36 17:08 17:12 17:36 18:08 18:12 18:36 19:08 19:12 20:12 21:12 22:39 23:39
Quelle ab 16:13 16:41 17:13 17:13 17:41 18:13 18:13 18:41 19:13 19:13 20:13 21:13 22:39 23:39
Steinhagen Bielefelder Straße ab 16:16 16:44 17:16 17:16 17:44 18:16 18:16 18:44 19:16 19:16 20:16 21:16 22:42 23:42
Steinhagen (Westf.) ab 16:18 16:46 17:18 17:18 17:46 18:18 18:18 18:46 19:18 19:18 20:18 21:18 22:44 23:44
Künsebeck ab 16:22 16:50 17:22 17:22 17:50 18:22 18:22 18:50 19:22 19:22 20:22 21:22 22:48 23:48
Halle (Westf.) an 16:25 16:53 17:25 17:25 17:53 18:25 18:25 18:53 19:25 19:25 20:25 21:25 22:51 23:51
Halle (Westf.) ab 16:26 17:26 17:26 18:26 18:26 19:26 19:26 20:26 21:26 23:02 00:02
Halle Gerry-Weber-Stadion ab 16:28 17:28 17:28 18:28 18:28 19:28 19:28 20:28 21:28 23:04 00:04
Hesseln ab 16:32 17:32 17:32 18:32 18:32 19:32 19:32 20:32 21:32 23:07 00:07
Borgholzhausen ab 16:36 17:36 17:36 18:36 18:36 19:36 19:36 20:36 21:36 23:11 00:11
Westbarthausen ab 16:40 17:40 17:40 18:40 18:40 19:40 19:40 20:40 21:40 23:15 00:15
Dissen-Bad Rothenfelde ab 16:44 17:44 17:44 18:44 18:44 19:44 19:44 20:44 21:44 23:20 00:20
Hilter ab 16:48 17:48 17:48 18:48 18:48 19:48 19:48 20:48 21:48 23:24 00:24
Wellendorf an 16:54 17:54 17:54 18:54 18:54 19:54 19:54 20:54 21:54 23:30 00:30
Wellendorf ab 16:56 17:56 17:56 18:56 18:56 19:56 19:56 20:56 21:55 23:32 00:32
Kloster Oesede ab 17:00 18:00 18:00 19:00 19:00 20:00 20:00 21:00 21:59 23:36 00:36
Oesede ab 17:04 18:04 18:04 19:04 19:04 20:04 20:04 21:04 22:03 23:40 00:40
Sutthausen ab 17:09 18:09 18:09 19:09 19:09 20:09 20:09 21:09 22:08 23:44 00:44
Osnabrück Hbf an 17:16 18:16 18:16 19:16 19:16 20:16 20:16 21:16 22:21 23:51 00:51

Alle Angaben ohne Gewähr1  Beschwerlicher Zugang zum Bahnhof Brackwede aufgrund von Bauarbeiten

RB 75  Bielefeld Hbf  ›  Halle (Westf.)  ›  Osnabrück HbfNachmittags- bis Abendstunden

CORONA-SONDERFAHRPLAN



RB 75

G
ül

tig
 a

b 
24

.0
3.

20
20

Verkehrstage
RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75 RB 75

Montag bis Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Tarif Zugnummer 75550 75552 75554 75556 75558 75560 75562 75564 75566 75568 75570 75572 75574 75576 75578 75580 75582 75584 75586 75588 75590 75592 75594 75596 75598 81700 81702 81704 81706

Osnabrück Hbf ab 04:35 05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 22:12 23:12
Sutthausen ab 04:41 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 22:18 23:18
Oesede ab 04:46 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 22:23 23:23
Kloster Oesede ab 04:50 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 22:27 23:27
Wellendorf an 04:54 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 22:31 23:31
Wellendorf ab 04:56 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 22:32 23:32
Hilter ab 05:02 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:38 23:38
Dissen-Bad Rothenfelde ab 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:42 23:42
Westbarthausen ab 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:46 23:46
Borgholzhausen ab 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:50 23:50
Hesseln ab 05:17 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:54 23:54
Halle (W) Gerry-Weber-Stadion ab 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:57 23:57
Halle (Westf.) an 05:24 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:59 23:59
Halle (Westf.) ab 05:27 06:27 06:59 07:27 07:59 08:27 08:59 09:27 10:27 11:27 12:27 12:59 13:27 13:59 14:27 14:59 15:27 15:59 16:27 16:59 17:27 17:59 18:27 18:59 19:27 20:27 21:27 23:01 00:01
Künsebeck ab 05:30 06:30 07:02 07:30 08:02 08:30 09:02 09:30 10:30 11:30 12:30 13:02 13:30 14:02 14:30 15:02 15:30 16:02 16:30 17:02 17:30 18:02 18:30 19:02 19:30 20:30 21:30 23:04 00:04
Steinhagen (Westf.) ab 05:34 06:34 07:06 07:34 08:06 08:34 09:06 09:34 10:34 11:34 12:34 13:06 13:34 14:06 14:34 15:06 15:34 16:06 16:34 17:06 17:34 18:06 18:34 19:06 19:34 20:34 21:34 23:08 00:08
Steinhagen Bielefelder Straße ab 05:36 06:36 07:08 07:36 08:08 08:36 09:08 09:36 10:36 11:36 12:36 13:08 13:36 14:08 14:36 15:08 15:36 16:08 16:36 17:08 17:36 18:08 18:36 19:08 19:36 20:36 21:36 23:10 00:10
Quelle an 05:39 06:39 07:11 07:39 08:11 08:39 09:11 09:39 10:39 11:39 12:39 13:11 13:39 14:11 14:39 15:11 15:39 16:11 16:39 17:11 17:39 18:11 18:39 19:11 19:39 20:39 21:39 23:13 00:13
Quelle ab 05:40 06:40 07:12 07:40 08:12 08:40 09:12 09:40 10:40 11:40 12:40 13:12 13:40 14:12 14:40 15:12 15:40 16:12 16:40 17:12 17:40 18:12 18:40 19:12 19:40 20:40 21:40 23:14 00:14
Quelle-Kupferheide ab 05:42 06:42 07:14 07:42 08:14 08:42 09:14 09:42 10:42 11:42 12:42 13:14 13:42 14:14 14:42 15:14 15:42 16:14 16:42 17:14 17:42 18:14 18:42 19:14 19:42 20:42 21:42 23:16 00:16
Brackwede 1 an 05:45 06:45 07:17 07:45 08:17 08:45 09:17 09:45 10:45 11:45 12:45 13:17 13:45 14:17 14:45 15:17 15:45 16:17 16:45 17:17 17:45 18:17 18:45 19:17 19:45 20:45 21:45 23:18 00:18
Brackwede 1 ab 05:46 06:46 07:17 07:46 08:17 08:46 09:17 09:46 10:46 11:46 12:46 13:17 13:46 14:17 14:46 15:17 15:46 16:17 16:46 17:17 17:46 18:17 18:46 19:17 19:46 20:46 21:46 23:19 00:19
Bielefeld Hbf an 05:52 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:52 11:52 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:52 21:52 23:23 00:23

Alle Angaben ohne Gewähr1  Beschwerlicher Zugang zum Bahnhof Brackwede aufgrund von Bauarbeiten

RB 75  Osnabrück Hbf  ›  Halle (Westf.)  ›  Bielefeld HbfNacht- bis Abendstunden

CORONA-SONDERFAHRPLAN



G
ül

tig
 a

b 
24

.0
3.

20
20

RB 75

VOS-Plus-Tarif

K
o

m
bi

ta
ri

f N
W

B/
RV

H
I

Ems

Zwischenahner
Meer

Weser

Oste

Elbe

NOK

Weser

Mittellandkanal

Aller

Leine

Leine
Weser

Ems

Ems

Ems

Rhein Lippe

Rhein

Niers

Steinhuder
Meer

Alfsee

Hase

Küstenkanal

Dümmer

Norderney Baltrum

Langeoog

Spiekeroog
Wangerooge

Juist

Borkum

Warburg

Norden

Emden

Diepholz

Lemförde

Leer
Groningen

Papenburg

Aschendorf

Meppen

Herford

Rotenburg

Soltau

Nienburg

Buchholz

Cux-
haven

Stade

Harburg

Hamburg

Hannover Lehrte

Northeim

Lage

Detmold

Bremervörde

Buxtehude

Bad Harzburg

Gi�orn

Bad
Harzburg

Celle

Nordhausen

Brilon Kassel

Soest/
Dortmund

Hamm/
Dortmund

Warendorf

EichenbergKassel

Uelzen

Lüneburg

Lübeck

Braunschweig

Mönchengladbach

Reckling-
hausen

Bochum
GE

Bocholt

Wesel

Emmerich

Düsseldorf Flughafen

Wuppertal
Mettmann

Nimwegen

Venlo

Aachen Köln

Neuss

Köln

Rahden

Soltau CelleBremen
RB 58
Vechta/BremenRE 18 

Hameln/
Hannover

Elze (Han)

Warburg
Brilon
Kassel

RB 84 Holzminden/
            Kreiensen
RB 85 Göttingen

RB 74 Paderborn

Hannover

Hildesheim

Hannover

Verden

Burhafe

Wittmund

Schortens-Heidmühle

Sanderbusch

Sande

Rastede

Brettorf

Wildeshausen

Rechterfeld

Goldenstedt

Lutten

Holdorf

Steinfeld

Mühlen

Lohne

Vechta

Varel

Sandkrug

Huntlosen

Großenkneten

Ahlhorn

Cloppenburg

Essen (Oldb)

Quakenbrück

Bersenbrück

Osnabrück
 Altstadt

Jever

Oldenburg Hbf

Osnabrück Hbf

Bookholzberg

Oldenburg-
Wechloy

Schierbrok
Hoykenkamp

Heid
kru

g

Bre
. N

eusta
dt

Delmenhorst

Wüsting

OS-Sutthausen
Oesede

Kloster Oesede
Wellendorf

Hilter

Paderborn Hbf

Holzminden

Brackwede

Altenbeken

Bad Driburg 

Ottbergen

Godelheim

Lüchtringen

Höxter Rathaus

Brakel

Bielefeld Hbf

OB-Osterfeld Süd

Bedburg-Hau

Goch

Weeze
Alpen

Millingen
Rheinberg

Moers

DU-Trompet

DU-Rumeln

Kevelaer

Geldern

Nieukerk

Aldekerk

Kempen

Meerbusch-
Osterath  

DU-Oberm
eiderich

DU-M
eiderich Ost

DU-M
eiderich Süd

BOT-

Vonderort

E-Borbeck

KR-Oppum

Krefeld Hbf

Bottrop Hbf

Marbeck-Heiden

Rhade

Deuten

Hervest-Dorsten

Feldhausen
Gladbeck-Zweckel

Gladbeck West
BOT-Boy

Reken

Lembeck

Wulfen

Maria Veen

DU-Rheinhausen

Emmerke
Hildesheim Ost

Groß Düngen

Wesseln
Bad Salzdetfurth Solebad

Bad Salzdetfurth 

Hameln

Hessisch Oldendorf
Rinteln

Hildesheim Hbf

Göttingen

Wehrden

Lauenförde-
Beverungen

Bad Karls
hafe

n
Bodenfe

ld
e

Offense
n

Vern
awahls-

hause
n  

Adelebse
n

Lödingse
n

Lenglern

Osterholz-Scharmbeck

Oldenbüttel

Lübberstedt

Stubben

Lunestedt

Bremerhaven-Wulsdorf

Bre.-Burg

Ritterhude

Loxstedt

Bremerhaven Hbf

Bre.-
Hemelingen

Syke

Barrien

Kirchweyhe

Dreye

Bramstedt

Bre
.-S

ebald
sb

rü
ck

Bre
.-M

ahndorf

Achim
Baden (V

erd
en)

Ete
lse

n

Langwedel

Hude

Brake

Elsfleth

Kirchhammel-
warden 

Berne

Rodenkirchen

Kleinensiel

Bre.-Walle

Bre
.-B

lum
enth

al

Bre
. M

ühlenstr
aße

Bre
. K

re
inslo

ger

Bre
. T

urn
erst

ra
ße

Bre.-Vegesack

Bre.-Oslebshausen

Bre
.-A

um
und

Klin
ikum

 Bre
.-

Nord
/Beckedorf

Bre.-Schönebeck
Bre.-St. Magnus

Bre.-Lesum

Ganderkesee

EsensRB 59

Bremerhaven-Lehe RS 2

Twistringen RS 2

NordenhamRS 4

Verden RS 1

Bad ZwischenahnRS 3 Bremen Hbf
RE 19 RS 4RS 3RB 58

RE 14

XantenRB 31

Kreiensen RB 84

RB 74 RB 84

RB 85

RB 85

RB 77 RB 79

RB 79Bodenburg

KleveRE 10

Düsseldorf Hbf RE 10

BorkenRE 14

RB 77Bünde (Westf.)

Wilhelmshaven
RE 19RE 18RB 59

Dorsten
RB 45 RB 44

Oberhausen Hbf

RB 36
RB 44

Dissen/Bad Rothenfelde

Westbarthausen
Borgholzhausen

Hesseln
Halle, G.-W.-Stadion

Halle (Westf.)
Künsebeck

Steinhagen
Steinhagen, Bielefelder Str.

Quelle
Quelle-Kupferheide

Bassum

RB 31Duisburg Hbf

RB 58 RB 75RE 18

RB 74 RB 75

Bre
.-F

arg
e

RS 1

Essen Hbf

DU-Ruhrort

RB 36

RS 2RS 1 RS 4RS 3

Regio-S-Bahn 
Bremen/Niedersachsen

RB 59RE 19 RB 58RE 18

Weser-Ems

RB 77 Weserbahn RB 79 Lammetalbahn

Weser-/Lammetalbahn

Der BorkenerRE 14 RB 45 Der Coesfelder

Emscher-Münsterland

Der NiederrheinerRB 31Niers-ExpressRE 10

RuhrortbahnRB 36 Der DorstenerRB 44

Niers-Rhein-Emscher

Ostwestfalen

Oberweser-BahnRB 85Egge-BahnRB 84

Senne-BahnRB 74 Haller WillemRB 75

Unterwegs im Auftrag von:

nicht barrierefrei

Liniennetz

Fahrplan-Info Info und Service

   Tarifgebiete
  Haltestelle liegt im WestfalenTarif

  Haltestelle liegt im VOS-Plus-Tarif

 Infos zu den Tarifen und Tickets finden Sie hier:

WestfalenTarif  

www.westfalentarif.de

www.teutoowl.de  |  Telefon 05231 977681 
Festnetztarif

VOS-Plus-Tarif  

www.vos.info

Weitere Informationen zu Tarifen erhalten Sie 
auch unter: www.nordwestbahn.de/tarife

Feiertage NRW und Nds. 2020
Fr 10. April Karfreitag  |  So 12., Mo 13. April Ostern  |   

Fr 1. Mai Tag der Arbeit  |  Do 21. Mai Christi Himmel- 

fahrt  |  So 31. Mai, Mo 1. Juni Pfingsten  |  Do 11. Juni 

Fronleichnam (nur NRW)  |  Sa 3. Oktober Tag der 

Deutschen Einheit  |  Sa 31. Oktober Reformationstag 

(nur Nds.)  |  So 1. November Allerheiligen (nur NRW)

   Bitte beachten Sie, dass der Bahnhof in Brackwede  

zur Zeit nicht barrierefrei ausgebaut ist.

   Fahrradmitnahme   Begrenzte Fahrradmit- 

nahme im Zug; Fahrradticket erforderlich; keine Mitnahme- 

garantie. Ab fünf gemeinsam Reisenden mit Fahrrädern 

empfehlen wir eine kostenlose Voranmeldung am Vortag 

bis 17 Uhr (Mo – Fr). 

Anmeldung und Reservierung von Fahrrädern und 

Rollstühlen unter:  

NordWestBahn-Service-Telefon 

01806 600161 

20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   Tarife   Auf der Linie RB 75 „Haller Willem“ gilt im 

Abschnitt Bielefeld – Dissen / Bad Rothenfelde der West- 

falenTarif, im Abschnitt Dissen / Bad Rothenfelde – Osna- 

brück der VOS-Plus-Tarif. Die Fahrscheine beider Tarife  

gelten für Bus und Bahn. Für Fahrten von einem in das  

andere Tarifgebiet gilt der Übergangstarif. Bei Eingabe des 

Zielbahnhofs erhalten Sie am Automaten automatisch ein 

Ticket des richtigen Tarifs.

   Tickets   Tickets erhalten Sie direkt an den Auto- 

maten im Zug und an den niedersächsischen Stationen  

(außer Abo-Karten).

   Anschluss-Taxi   Wünschen Sie ein Anschluss- 

Taxi? Dann wenden Sie sich bitte an unser Zugpersonal.

   Persönlich für Sie da   Aufgrund der der-

zeitigen Situation um das Corona-Virus kann es zu Abwei-

chungen in den Öffnungszeiten oder sogar zu Schließungen 

kommen. Bitte erfragen Sie entsprechende Hinweise bei 

den Verkaufsstellen direkt. Wir bitten um Verständnis. 
Bielefeld Hbf Reisezentrum 

Halle (Westf.) Reise- & Bahnagentur

   VRR App   für NRW, kostenlos zum Download  

im App Store und Google Play Store

      Bestens informiert
Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft 08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 01806 504030 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

www.nordwestbahn.de oder NordWestBahn GmbH,  

Franz-Lenz-Straße 5, 49084 Osnabrück

Bitte beachten Sie   Um den Fahrplan verlässlich ein- 

halten zu können, kann auf verspätete Anschlusszüge nicht  

gewartet werden. Sämtliche Leistungen werden auf Basis 

unserer Allgemeinen Beförderungsbedingungen erbracht.

Sonderregelungen RB 75 „Haller Willem“
11. Juni 2020  Fronleichnam verkehren die Züge  

wie an Donnerstagen.

1. November 2020  Allerheiligen verkehren die Züge  

wie an Feiertagen.

CORONA-SONDERFAHRPLAN

             Schienenersatzverkehr
  Kommt es zu Zugausfällen, informieren Sie sich 

bitte mithilfe der Umgebungspläne in den Vitrinen  

am Bahnsteig zum Standort der Bushaltestelle oder  

unter „Haltestellen Umgebungspläne“ auf unserer  

Internetseite www.nordwestbahn.de


